Non credebamus civibus Jassiensibus, dum saepe saepius queritabantur
de injuriis illatis apatribus Jesuitis de fundis et domibus ac hujus ecclesiae
parochialis Jassiensis pertinentibus, nescitur quo jure ac subtilis ingenii
circuitione ac in suam partem atractione, occupatis a dictis patribus; nunc
vero proprio experimento, non sine nostro rubore eadem experimur. Attraxe-
runt in suam part em -patres Jesuitae duos vel tres cives, promittendo aerea
quaedam ipsis; totus vero eaetus populi est contrarissimus."

Est Cotnarii quaedam capella filialis ecclesiae Kotnariensis, in amaeno
loco sita, inter vineas et oppidum, a nostris protavis et attavis extructa, a
nobis vero osservata et noviter scandulis cooperta cum obligatione ut semel
in septimana celebretur unum sacrum. Hane capellam patres Jesuitae af-
fectant, immo omnimodis illam habere volunt, ut se paulatim dilatarent et
pulchrum collegium extruerent. Avertat omnipotens Deus ut nobis viventi-
bus hoc fieret, nam et Matrix Ecclesia Cotnariensis rueret deficeretque cum
magna nostra jactura, sacerdotes alios et parochos nunquam haberemus, dum
patres illam capellam occuparent; quia sensim sensim faemineum sexum ad
se pulchris rationibus ac gratioso sermone attraherent; faeminae vero quo
ipsae irent, maritos quoque attraherent. Qua de causa, dum fuerunt olea
sacra consecrata per dominum archiepiscopum Martianopolitanum, collectis
nobis in cemeterio, sermonem habuimus de praefata capelia tali modo, ut
vix non fuerit sanguis effusus inter nos et duos dictos ex populis apatribus
Jesuitis seductos, nisi alii, quiadfuerant oleorum consecrationi, sese inter-
posuissent. Nos quoque cives Cotnarienses idem sensimus cum civibus
Jassensibus, et providere tempestive volentes, ne majores rixas successu
temporis pateremur, expedimus Romain ad yras eminentias, uti superiores
et animarum nostrarum vigilantissimos inspectores, Joannem Baptistam
Bercuze, parochum et patriotam officialem et alumnum Sacrae Congrega-
tionis de Propaganda Fide, cum his brevibus litterulis, plurima ipsi exposi-
tione committentes, ut ipse ex parte nostra apud yras eminentias deploraret
exponeretque ordinate. Istae etenim litterulae sunt credentionales tantum
ac testimoniales urgentium instantiarum nostrarum, ut Roma, quae nostri
curam gerit spiritualem, liberet nos a malo, et defendat a negotio perambu-
lante in tenebris eta daemonio meridiano.? Datum Cotnarii 20. Julii 167l.

a)A kéziratban: contrariissirnus

1Ld. Ótestamentum. Zsoltárok könyve, a Versio Vulgata számozása szerint 90 ;6., a protestáns
biblia szerint 91 :5 -6. verse.
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Eminentiarum vestrarum
humillimi et obsequentissimi
oppressi cives Cotnarienses